
Zbiórka na wydawnictwo o zwyczajach podlaskiej wsi

Redakcja portalu podlaskisenior.pl zaprasza do udziału w zbiórce na wydanie książki Jadwigi Zgliszewskiej pn.: "Między
opłotkami'. Autorka jest redaktorką portalu dla seniorów z Podlasia a przy tym twórczynią publikacji opisującej zwyczaje,
tradycje podlaskiej wsi z II poł. XX wieku.

Problematyka poruszona w książce obejmuje obszerną wiedzę na temat życia ludzi
na wsi białostockiej na początku drugiej połowy dwudziestego stulecia. Opowieść
pokazuje prace rolne, polowe, ale też charakteryzuje zajęcia spoza rolnictwa,
ze szczególnym akcentem na tak zwane zanikające zawody. Znaczna część treści
dotyczy tylko dzieci – ich zabaw, zajęć, nauki i pomocy w gospodarstwie. Znajdziemy tu
drobiazgowy opis, jak wyglądał na wsi dzień od świtu do zmierzchu. Precyzyjnie oddaje
tamte warunki życia ludzi, ich mentalność, zwyczaje, ich prace i rozrywkę oraz sposoby
radzenia sobie w trudnych sytuacjach, jak na przykład bieda czy choroba. Opisuje życie
od narodzin do śmierci. Książka przedstawia szeroko pojętą codzienność i świętowanie,
zwyczaje religijne i obrzędowość świecką oraz przywiązanie do tradycji. Zwraca
też uwagę na relacje międzyludzkie – rodzinne i sąsiedzkie. Obrazowi temu towarzyszą
wątki osobiste, co znacznie ożywia przekaz. Całość zamykają krótkie opowieści o
własnych przodkach.

Jak podkreśla autorka zajęcie się takim tematem zawdzięcza po trosze swojej
znajomości z etnografem kultury, panią Marią Koc, obecną Wicemarszałek Senatu RP.
To z inicjatywy pani Marii Koc wszystko się zaczęło i przebiegało pod fachowym okiem
etnografa.Przedstawione w książce treści wynikają z własnych obserwacji autorki,
bezpośredniego w nich uczestnictwa i doznanych przeżyć. 

Aby pomóc w wydaniu książki należy na stronie podlaskisenior.pl wybrać rodzaj wpłaty i
przy pomocy prostej aplikacji wpłacić darowiznę na wydawnictwo. Szczegóły - link do
strony: http://podlaskisenior.pl/wplacam-darowizne/
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